



## Неаудированные результаты ПАО «Энел Россия» по МСФО за 1 квартал 2017 года

### Бухгалтерский баланс (в тыс. руб.)

<b>АКТИВЫ</b>	<b>31.03.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
Внеоборотные активы, в т.ч.:	60 712 389	60 934 743
Основные средства	56 647 547	56 517 784
Оборотные активы, в т.ч.:	17 446 800	16 373 754
Денежные средства и их эквиваленты	7 130 890	5 750 770
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>78 159 189</b>	<b>77 308 497</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>31.03.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
Собственный капитал, принадлежащий собственникам ПАО "Энел Россия"	38 523 409	35 325 513
Доля миноритарных собственников	(57 300)	(48 250)
<b>Всего собственный капитал</b>	<b>38 466 109</b>	<b>35 277 263</b>
Долгосрочные обязательства, в т.ч.:	25 208 330	26 577 116
Займы и кредиты	22 037 120	23 356 620
Краткосрочные обязательства, в т.ч.:	14 484 749	15 454 118
Займы и кредиты	2 705 110	2 742 530
<b>Всего обязательства</b>	<b>39 693 079</b>	<b>42 031 234</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>78 159 189</b>	<b>77 308 497</b>

### Отчет о прибылях и убытках (в тыс. руб.)

	<b>1 кв 2017</b>	<b>1 кв 2016</b>
Выручка	19 509 970	17 571 280
Операционные расходы	(14 994 070)	(15 398 528)
Прочие операционные доходы	109 100	90 420
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>	<b>4 625 000</b>	<b>2 263 172</b>
Чистые финансовые расходы	(708 300)	(2 102 800)
<b>Прибыль/(убыток) до налога на прибыль</b>	<b>3 916 700</b>	<b>160 372</b>
Доход/(расход) по налогу на прибыль	(817 200)	(25 980)
<b>Чистая прибыль/(убыток) за период</b>	<b>3 099 500</b>	<b>134 392</b>



## Разбивка выручки и расходов (в тыс. руб.)<sup>1</sup>

<b>РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННОЙ ВЫРУЧКИ</b>	<b>1 кв 2017</b>	<b>1 кв 2016</b>
Электроэнергия	12 713 768	12 314 579
Мощность	5 396 726	3 825 915
Тепловая энергия и прочая выручка	1 399 476	1 430 786
<b>Всего выручка от операционной деятельности</b>	<b>19 509 970</b>	<b>17 571 280</b>

<b>РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>1 кв 2017</b>	<b>1 кв 2016</b>
Затраты на топливо	(9 799 760)	(9 927 470)
Приобретенная электроэнергия	(1 433 220)	(1 562 870)
Износ, амортизация основных средств и нематериальных активов	(868 860)	(870 873)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	2 800	106 705
Неуправляемые производственные расходы	(816 140)	(772 770)
Управляемые производственные расходы	(705 920)	(681 180)
Вознаграждение работникам	(1 154 278)	(1 220 758)
Накладные расходы	(248 750)	(424 700)
Резервы восстановленные / (начисленные)	73 518	23 178
Прочие расходы	(43 460)	(67 790)
<b>Всего операционные расходы</b>	<b>(14 994 070)</b>	<b>(15 398 528)</b>

<b>РАЗБИВКА ФИНАНСОВЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ</b>	<b>1 кв 2017</b>	<b>1 кв 2016</b>
Чистые расходы по процентам	(415 790)	(413 930)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	(136 720)	(983 060)
Прочие финансовые расходы	(155 790)	(271 320)
Единовременная корректировка амортизируемой стоимости долгосрочного кредита	-	(434 490)
<b>Чистые финансовые расходы</b>	<b>(708 300)</b>	<b>(2 102 800)</b>

### <sup>1</sup> Следующие основные статьи включены в категории операционных расходов:

Неуправляемые производственные расходы: Налоги за исключением налога на прибыль и налогов на фонд заработной платы, платежи ЦФР, АТС и СО, расходы на водопотребление

Управляемые производственные расходы: ремонт и техническое обслуживание, сырье и материалы, расходы на охрану и безопасность, страхование, экологические платежи

Накладные расходы: консультационные, юридические и информационные услуги, затраты на аренду/лизинг, банковские услуги, информационные услуги, командировочные расходы, коммунальные платежи